
Contacto

Teléfono +34 924821138
Correo Electrónico ayuntamiento@hernancortes.es

Dirección Postal

Plaza de la Hispanidad 1
(06412) Hernán Cortés España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 192/2022 Hernán Cortés 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2023 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía Pedánea del Ayuntamiento de la EATIM Hernán Cortés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hernancortes.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aRZb9eb%2By75vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación mediante subasta de parcelas propiedad del Ayuntamiento de Hernán
Cor´tes con destino a construcción de viviendas

Valor estimado del contrato 94.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.345 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.500 EUR.

Clasificación CPV
70123000 - Venta de bienes raíces.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hernán Cortés
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 9

http://hernancortes.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aRZb9eb%2By75vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA no incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Parcela Avda. Europa 3

Presupuesto base de licitación
Importe 12.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

obras y servicios hernan cortes sl
NIF B16853707
El adjudicatario es una PYME : No [1]

Dirección de Visita

calle constitucion nº20
(06412) hernan cortes España
ES431

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.128,5 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución [2]
Fecha del Acuerdo 10/08/2023 [3]
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA no incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 13.128,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.128,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Parcela Avda. Europa 7

Presupuesto base de licitación
Importe 12.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

obras y servicios hernan cortes sl
NIF B16853707
El adjudicatario es una PYME : No [4]

Dirección de Visita

calle constitucion nº20
(06412) hernan cortes España
ES431

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.128,5 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA no incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 13.128,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.128,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Según resolución [5]
Fecha del Acuerdo 10/08/2023 [6]
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Parcela Avda. Europa 11

Presupuesto base de licitación
Importe 12.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

obras y servicios hernan cortes sl
NIF B16853707
El adjudicatario es una PYME : No [7]

Dirección de Visita

calle constitucion nº20
(06412) hernan cortes España
ES431

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.128,5 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA no incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 13.128,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.128,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Según resolución [8]
Fecha del Acuerdo 10/08/2023 [9]
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Parcela Avda. Europa 13

Presupuesto base de licitación
Importe 12.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

obras y servicios hernan cortes sl
NIF B16853707
El adjudicatario es una PYME : No [10]

Dirección de Visita

calle constitucion nº20
(06412) hernan cortes España
ES431

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA no incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 13.128,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.128,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.128,5 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución [11]
Fecha del Acuerdo 10/08/2023 [12]
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Parcela Avda. Europa 15

Presupuesto base de licitación
Importe 12.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

obras y servicios hernan cortes sl
NIF B16853707
El adjudicatario es una PYME : No [13]

Dirección de Visita

calle constitucion nº20
(06412) hernan cortes España
ES431



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA no incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 13.128,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.128,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.128,5 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución [14]
Fecha del Acuerdo 10/08/2023 [15]
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Parcela Avda. Europa 17

Presupuesto base de licitación
Importe 12.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

obras y servicios hernan cortes sl
NIF B16853707
El adjudicatario es una PYME : No [16]

Dirección de Visita

calle constitucion nº20



Lugar

Fecha orientativa

Dirección Postal

Plaza de la Hispanidad, Nº1
(06412) Hernán Cortés España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2023 a las 14:05 horas [20]

Dirección Postal

Plaza de la Hispanidad, Nº1
(06412) Hernán Cortés España

Precio de la oferta más baja 13.128,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.128,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(06412) hernan cortes España
ES431

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.128,5 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución [17]
Fecha del Acuerdo 10/08/2023 [18]
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Hernán Cortés

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2023 a las 14:00 [19]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rKX4qxc%2Bkn3nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rKX4qxc%2Bkn3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[2]Donde se decía ' Oferta más ventajosa' ahora se dice ' Según resolución'
[3]Donde se decía ' 07/03/2023' ahora se dice ' 10/08/2023'
[4]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[5]Donde se decía ' Oferta más ventajosa' ahora se dice ' Según resolución'
[6]Donde se decía ' 07/03/2023' ahora se dice ' 10/08/2023'
[7]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[8]Donde se decía ' Oferta más ventajosa' ahora se dice ' Según resolución'
[9]Donde se decía ' 07/03/2023' ahora se dice ' 10/08/2023'
[10]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[11]Donde se decía ' Oferta más ventajosa' ahora se dice ' Según resolución'
[12]Donde se decía ' 07/03/2023' ahora se dice ' 10/08/2023'
[13]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[14]Donde se decía ' Oferta más ventajosa' ahora se dice ' Según resolución'
[15]Donde se decía ' 07/03/2023' ahora se dice ' 10/08/2023'
[16]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[17]Donde se decía ' Oferta más ventajosa' ahora se dice ' Según resolución'
[18]Donde se decía ' 07/03/2023' ahora se dice ' 10/08/2023'
[19]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'
[20]Donde se decía ' 14:05' ahora se dice ' 14:05'
[21]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/03/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Precio de la oferta más baja 13.128,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.128,5 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
obras y servicios hernan cortes sl
NIF B16853707
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita
calle constitucion nº20
(06412) hernan cortes España
ES431

Nº Lote: 1
Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.
[22]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/03/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5d432a5-3114-4e3b-845b-325e1fd03967


Precio de la oferta más baja 13.128,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.128,5 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
obras y servicios hernan cortes sl
NIF B16853707
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita
calle constitucion nº20
(06412) hernan cortes España
ES431

Nº Lote: 3
Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.
[23]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/03/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Precio de la oferta más baja 13.128,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.128,5 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
obras y servicios hernan cortes sl
NIF B16853707
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita
calle constitucion nº20
(06412) hernan cortes España
ES431

Nº Lote: 5
Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

ID 0000011460600 |  2023-049561 | Fri, 11 Aug 2023 09:49:59:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43545987536757958141729781513074943992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


